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CASOS NUEVOS DE ENFERMEDADES ’

DESCRIPCION DEL DIAGNOSTICO

CIRROSIS HEPATICA NO ALCOHOLICA
CONJUNTIVITIS

ENFERMEDAD ALCOHOLICA DEL HIGADO
ERISIPELA

ESCABIOSIS

ESCARLATINA

FIEBRE REUMATICA AGUDA

GINGIVITIS Y ENFERMEDAD PERIODONTAL
HEPATITIS TIPO “A”

HEPATITIS TIPO “C”

OTRAS HEPATITIS VIRALES AGUDAS
INFECCION DE VIAS URINARIAS

INFECC. INVASIVAS POR HAEMOPHILUS INFLUENZAE
INTOXICACION POR PLAGUICIDAS
INTOXICACION AGUDA POR ALCOHOL
INTOXICACION ALIMENTARIA BACTERIANA
INTOXICACION POR PICADURA DE ALACRAN
INTOXICACION POR PONZONA DE ANIMALES
MENINGO ENCEFALITIS AMEBIANA PRIMARIA
MENINGO ENCEFALITIS POR H. INFLUENZAE
MENINGITIS MENINGOCOCICA

MENINGITIS

MORDEDURA POR SERPIENTE

OTITIS MEDIA AGUDA

QUEMADURAS

TIFO EPIDEMICO

TIFO MURINO

TOXOPLASMOSIS

ULCERAS, GASTRITIS Y DUODENITIS
VARICELA

CISTICERCOSIS

MORDEDURAS POR PERRO
MORDEDURAS POR OTROS MAMIFEROS
TENIASIS, (+)
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2016 2015
SEM ACUM. SEM. ACUM.
o] o] o o
502 8,369 376 8,556
10 48 1 47
6 88 4 70
36 996 32 707
1 33 2 31
o o o]
1,047 18,691 1,024 18,959
3 98 1 107
o 2 1
1 4 0
2,435 41,654 2,518 40,165
o o] o
5 12 10
13 245 11 203
32 425 44 590
5 95 8 66
20 156 19 149
o o] o]
o
o]

3 28 1 30
10 89 31 165
400 8,384 390 8,798
33 844 52 938
o o] o o]
o o o] o]
o) o] o o
695 12,716 702 12,361
150 2,240 165 2,921
0 o 1 5
88 1,638 108 1,730
12 142 9 110
o o o o
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ENFERMEDADES RESPIRATORIAS

ENFERMEDAD

INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS

INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS, MENORES DE 5 ANOS
NEUMONIAS Y BRONCONEUMONIAS

NEUMONIAS Y BRONCONEUMONIAS EN MENORES DE 5
ANOS

ASMA

ENFERMEDADES DIARREICAS

ENFERMEDAD

ENFERMEDAD DIARREICA AGUDA

ENFERMEDAD DIARREICA AGUDA, MENORES 5 ANOS
COLERA

ENTEROBIASIS

FIEBRE TIFOIDEA

GIARDIASIS

SHIGELOSIS

DIARREA DEBIDA A ROTAVIRUS

SEM.

9,537
3,118

76
22

91

SEM.
2,619
719

ENFERMEDADES TRANSMISIBLES POR VECTOR

ENFERMEDAD

FIEBRE POR DENCGUE *

FIEBRE HEMORRAGICA POR DENGUE
PALUDISMO

ENFERMEDAD DE CHAGAS
INFECCION POR VIRUS CHIKUNGUNYA
INFECCION POR VIRUS ZIKA
RICKETTSIOSIS

SEM.

-

o O~ O O

(0]

2016
ACUM.

268,435
74,897
2,005

729
2,557

2016
ACUM.

37,815
10,952

54
165

16
15

2016*
ACUM.

O O W O O

1

* Informacién actualizada en base a la plataforma Nacional de la Direccién General de Epidemiologia 2016.

SEM.

9,497
3,300

77
30

133

SEM.
2,710

SEM.

- O O »

o O O

2015
ACUM.
283,237
86,895
2,486

1,109

3,086

2015
ACUM.
37.557
10,815

92
246
284
36

2015
ACUM.

O O O o O O
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MICOBACTERIOSIS
ENFERMEDAD 208 =
SEM. ACUM. SEM. ACUM.
TUBERCULOSIS PULMONAR 1 111 4 127
TUBERCULOSIS OTRAS FORMAS 5 45 5 67
TUBERCULOSIS MENINGEA 1 4 o 2
LEPRA ¢} 1 (¢} 1
INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL
2016 2015
ENFERMEDAD
SEM. ACUM. SEM. ACUM.
CANDIDIASIS UROGENITAL 15 2,253 159 2,31
CHANCRO BLANDO 11 1 3
INFECCION GONOCOCICA GENITOURINARIA 24 o 24
LINFOGRANULOMA VENEREO POR CLAMIDIAS 2 (¢} ¢}
TRICOMONIASIS UROGENITAL 26 573 30 690
VIRUS DEL PAPILOMA HUMANO 7 164 4 254
SIFILIS ADQUIRIDA 6 56 3 24
HERPES GENITAL 1 40 3 4
HEPATITIS AGUDATIPO “B” ¢} 7 ¢} 9
INFECCION ASINTOMATICA POR VIH 5 52 1 43
SIDA 4 27 3 31
ZOONOSIS
ENFERMEDAD 208 =
SEM. ACUM. SEM. ACUM.
BRUCELOSIS 0 21 2 37
RABIA HUMANA ¢} ¢} o} ¢}
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ENFERMEDADES CRONICO DEGENERATIVAS

ENFERMEDAD

DIABETES MELLITUS INSULINODEPENDIENTE, (TIPO 1)
DIABETES MELLITUS NO INSULINODEPENDIENTE, (TIPO 11)
ENFERMEDADES CEREBROVASCULARES

ENFERMEDADES ISQUEMICAS DEL CORAZON

NEOPLASIAS MALIGNAS

ENFERMEDAD

TUMOR MALIGNO DE MAMA

TUMOR MALIGNO DEL CUELLO DEL UTERO
TUMOR MALIGNO DE ESTOMAGO

TUMOR MALIGNO DE BRONQUIOS Y PULMON

MORBILIDAD MATERNA

ENFERMEDAD

EMBARAZO ECTOPICO

DESPRENDIMIENTO PREMATURO DE LA PLACENTA

TRABAJO DE PARTO Y PARTO COMPLICADOS POR HEMORRAGIA
HEMORRAGIA POSTPARTO

EDEMA, PROTEINURIA Y TRANS. HIPER. DEL EMBARAZO
EMBARAZO TERMINADO EN ABORTO

PLACENTA PREVIA

SEPSIS PUERPERAL

DIABETES EN EL EMBARAZO

INFECCION DE VIAS URINARIAS DURANTE EL EMBARAZO

2016
SEM. ACUM.
o 43
190 4,389
24 399
28 494
2016
SEM. ACUM.
1 55
1 21
2016
SEM. ACUM.
1 9
o o
9 87
2 69
40 816
10 317
o
1
15 182
58 945

2015
SEM. ACUM.
3 38
228 4,501
25 492
24 680
2015
SEM. ACUM.
1 150
1 27
O
O
2015
SEM. ACUM.
9
O
1 46
1 30
39 796
17 410
O
(0]
172
45 785
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DEFECTOS AL NACIMIENTO Y OTROS PERINATALES

2016 2015
ENFERMEDAD
SEM. ACUM. SEM. ACUM.
ANENCEFALIA 0 3 0 5
ENCEFALOCELE 0 0 0 0
MENINGOCELE 0 1 0 0
MIELOMENINGOCELE 0 4 1 5
LABIO Y PALADAR HENDIDO 1 5 o 5
HIPOTIROIDISMO CONGENITO o 1 4
SIFILIS CONGENITA 0 0 0

ENFERMEDADES PREVENIBLES POR VACUNACION Y EFECTOS SUPUESTAMENTE

ATRIBUIBLES
ENFERMEDAD 2o ==
SEM. ACUM. SEM. ACUM.

ENFERMEDAD FEBRIL EXANTEMATICA 4 75 7 140
SARAMPION 0 0

RUBEOLA o o

RUBEOLA CONGENITA 0 0

SINDROME COQUELUCHOIDE 3 41 1 85
PARALISIS FLACIDA AGUDA 3 9 0 8
TETANOS ADULTO 0 0 0 0
TETANOS NEONATAL 0 0 o o)
DIFTERIA o o o ¢}
PAROTIDITIS INFECCIOSA MENORES DE 5 ANOS 0 4 0 4
POLIOMIELITIS AGUDA o o 0 0
TOS FERINA 1 5 0 26
TUBERCULOSIS MENINGEA, MENORES DE 5 ANOS 0 0 0
EFECTOS INDESEABLES POR VAC. Y SUB. BIOLOGICAS 22 4 25
ACCIDENTES Y LESIONES

ENFERMEDAD 20k e
SEM. ACUM. SEM. ACUM.

ACCIDENTES DE TRANSPORTE EN VEHICULOS CON MOTOR 85 1,749 123 2,324
PEATON LESIONADO EN ACCIDENTE DE TRANSPORTE 74 262 13 313
HERIDA POR ARMA DE FUEGO Y PUNZOCORTANTE 27 393 5 132 1
LESIONES POR VIOLENCIA INTRAFAMILIAR 21 453 18 278 \
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MENORES DE 5 ANOS

CAUSA BASICA 2016* 2015*
ENFERMEDADES DIARREICAS 1 1
INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS 14 18
DESNUTRICION 4 0
LEUCEMIAS 1 4
TRANSMISIBLES
CAUSA BASICA 2016* 2015*
TUBERCULOSIS PULMONAR 9 8
VIH/SIDA 14 22

CRONICO DEGENERATIVAS

CAUSA BASICA 2016* 2015*
DIABETES MELLITUS 634 700
HIPERTENSION ARTERIAL 189 206
ISOUEMICAS DEL CORAZON 667 709
ENFERMEDADES CEREBROVASCULARES 233 279
NEOPLASIAS MALIGNAS
CAUSA BASICA 2016* 2015*
CANCER CERVICO UTERINO 25 34
CANCER DE MAMA 47 38
CANCER DE PROSTATA 43 55

SUICIDIOS Y ACCIDENTES

CAUSA BASICA 2016* 2015*
SUICIDIOS 56 53
SUICIDIOS, EN ADOLESCENTES 1 1
ACCIDENTES EN VEHICULO DE MOTOR 69 66

|

ACCIDENTES EN VEHIC. DE MOTOR, EN ADOLESCENTES 15 8
FUENTE: SISTEMA EPIDEMIOLOGICO Y ESTADISTICO DE LAS DEFUNCIONES. * ACUMULADAS AL MES DE ABRIL, PRELIMINAR
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